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Styrelsen och verkställande direktören för Svensk Köttrasprövning Aktiebolag avger följande 
årsredovisning för räkenskapsåret 2024‑07‑01 ‑ 2025‑06‑30.
 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp 
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.
 
 
Förvaltningsberättelse
 
 
Verksamheten
 
Styrelsen

Styrelsen har under verksamhetsåret 2024-07-01  2025-06-30 bestått av:

VD Louise Ryberg, sekreterare
Ordförande Lennart Nilsson, NAB
Vice ordförande Sara Wiklert Petersson, Växa Sverige
Ledamot Göran Johansson, Växa Sverige (fram till 2024-11-05)
Ledamot Sofia Persson, NAB 
Ledamot Kristian Andersson, NAB
Ledamot Jakob Danielsson, Svenska Köttföretagen
Ledamot Viktor Pålsson Östlund, Svenska Köttföretagen
Ledamot Carl Wendler, Växa Sverige (från och med 2024-11-05)

Information om verksamheten
 
Bolaget skall i sin verksamhet bedriva individprövning av köttrastjurar samt även utveckla metodiken för 
individprövning och annan därmed förenlig verksamhet avseende nötkreatur av köttras.

Verksamheten bedrivs utan vinstkrav från ägarna. Kostnaden för verksamheten skall till största del täckas 
med de avgifter som uppfödarna betalar för att individpröva tjurar på prövningsstationen.  

Ägare

Svensk Köttrasprövning ägs av VÄXA Sverige, 45 procent, av Svenska Köttföretagen AB, 45 procent, 
och NAB - Svensk Köttrasavel i samverkan, 10 procent. 

Individprövningen

Individprövningen har under verksamhetsåret 2024/2025 varit förlagd till Gunnarp utanför Hörby i 
Skåne. Prövningen sker i ett lösdriftstall utformat för att säkerställa en effektiv och ändamålsenlig 
verksamhet. Prövningsverksamheten sköts på entreprenad av Ekeröds Charolais AB. Samarbetet med 
entreprenören fungerar mycket bra, vilket uppskattas av uppfödare och tjurköpare.

Till verksamhetsårets individprövning (omgång 32), den 15:e omgången på Gunnarp, startvägdes 140 
tjurar. Det var 138 tjurar som slutvägdes.

Ras   Antal, tjurar   Antal, ägare
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Angus   16   12   
Charolais   62   23  
Hereford   23   15
Limousin   13   10  
Simmental   26   13

Insättningen av tjurarna på stationen skedde under tre dagar. Tjurarna indelades i två grupper, inom varje 
ras, med avseende på födelsedatum. Gruppindelningen används vid beräkning av T-tal och vid 
redovisningen av medeltillväxter. Gruppindelningen användes även för slaktkroppsegenskaper och 
pungomkrets vid beräkning av P-tal.

Prövningsperioden omfattade 154 dagar och föregicks av en tillvänjningsperiod på ca 3 veckor innan 
startvägning. Start- och slutvägning skedde samtidigt för grupp 1 och grupp 2.

Individprövningen är officiell och kontroll av tjurarnas behörighet för individprövning samt beräkning av 
T-tal och tillväxter har utförts av Växa Sverige. Växa Sverige har även beräknat tjurarnas P-tal.

Tjurarna som prövas på individprövningen ägs under hela prövningstiden av respektive uppfödare.

Utfodring, skötsel m m    

Prövningen sker i ett öppet lösdriftstall där tjurarna går i boxar indelade efter ras och ålder. Tjurarna har 
haft fri tillgång till ett fullfoder bestående av vallensilage, helsäd, halm, mineralfoder samt två olika 
färdigfoder. Foderstaten optimeras med avseende på innehållet av energi, protein samt fibrer. Utöver 
fullfodret har tjurarna haft fri tillgång till salt och friskt vatten.

Enligt rasföreningarnas önskemål har tjurarna utfodrats med fem olika fullfoderblandningar. Angus har 
fått den minst intensiva blandningen som optimerades för en måltillväxt hos tjurarna på ca 1 400 g/dag. 
Hereford utfodrades för en måltillväxt på ca 1600 g/dag, Limousin för ca 1 650 g/dag, Charolais för ca 1 
750 g/dag och Simmental för en måltillväxt på ca 1 850 g/dag. Utfodringen har skett med en datorstyrd 
blandarvagn. Vagnen blandar en omgång till varje box som sedan portioneras ut innan en ny blandning 
tillreds. Tjurarna har ständigt fri tillgång på foder.

Vikter och tillväxt

Korrigerade vikter vid födelsen, 200 och 365 dagars ålder samt tillväxten under prövningsperioden var 
följande för de olika raserna (föregående omgångs tillväxt inom parentes):

 Vikt, kg
Ras  Födelse  200 dagar  365 dagar  Tillväxt, g/dag
Angus  40  332  600  1647 (1478)    
Charolais  48  365  675  1906 (1792)  
Hereford  43  318  575  1613 (1681)  
Limousin  43  329  603  1671 (1609)
Simmental  48  382  672  1765 (1783)

Tillväxten påverkas av miljön, där fodret samt djurens genetiska kapacitet är viktiga faktorer. Att jämföra 
tjurarnas tillväxt mellan år eller mellan raser är inte möjligt då utfodringen, den valda intensiteten, skiljer 
sig både mellan år och mellan raser. 

Hälsoläge
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Stordjursveterinärerna i Mellanskåne AB med leg.vet. Andreas Knudsen som huvudansvarig, ansvarar 
för hälsokontroll och behandlingar av tjurarna under prövningstiden, samt mätning och kontroll av 
testiklarna. Kontroller och behandlingar, undantaget akuta insatser, har skett enligt ett fastställt program. 
Programmet innefattar bland annat noggrann besiktning av alla tjurar vid ankomst, vid slutvägning och 
före auktion.

Hälsoläget har varit bra med låg behandlingsfrekvens för luftvägsproblem. Tidigt under hösten förekom 
klövspalt, där ett antal tjurar behandlades med antibiotika. Inför årets auktion vaccinerades 
auktionstjurarna mot blåtunga.  

Skötsel och tillsyn av tjurarna på stationen har varit utomordentlig. Temperaturen mäts på alla tjurar med 
avvikande beteende för att på bästa sätt kunna avgöra behovet av behandling.

Exteriörbedömning

Exteriörbedömning av tjurarna utfördes enligt den linjära metoden. Modellen för bedömningen omfattar 
21 bedömningspunkter. Bedömningen utfördes av två utbildade personer från Växa Sverige och 
Skånesemin. Vid bedömningen deltog även representanter från rasföreningarna.

Tjurarna delades upp efter ålder och exteriörbedömdes vid tre olika tillfällen. 

Klövar

Efter avslutad prövningsomgång genomfördes en bedömning av tjurarnas klövar i samband med att de 
verkades. Bedömningen utfördes av leg.vet. Sebastian Lundin. Anmärkningarna poängsattes efter 
allvarlighetsgrad och resultatet för auktionstjurarna redovisades i katalogen. Klövpoäng 10 innebar att 
inga anmärkningar fanns. 

Prövningstal, P-tal

Prövningstalet, P-tal, beräknades för samtliga raser men med stor variation mellan raserna för ingående 
egenskaper och viktningar utifrån rasföreningarnas önskemål. Samtliga tjurar rangerades inom ras efter 
P-tal i auktionskatalogen. För samtliga raser var P-talet ett kriterium tillsammans med övriga 
tröskelvärden för auktionsgodkännande.

Scanning av slakkroppsegenskaper

Tjurarna i årets prövningsomgång har blivit scannade över ryggmuskeln för att mäta viktiga 
slaktkroppsegenskaper. Resultat för marmorering samt ryggmuskel- och fettdjup redovisades i 
auktionskatalogen. Scanningen utfördes av Maiju Pesonen från Finland. 

 

 

Auktion

Den digitala auktionen avslutades fredagen den 21 mars. Auktionsförrättare var Håkan Ottosson AB, 
Svedala. Det anordnades en visningsdag på Gunnarp lördagen den 15 mars då spekulanter gavs 
möjligheten att se årets auktionstjurar. Visningsdagen genomfördes på ett bra sätt och var mycket
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välbesökt.

Sammanlagt ropades 82 tjurar ut på auktionen varav en blev osåld. Medelpriset hamnade på 61 272 kr, 
vilket är det näst högsta medelpriset någonsin. Högsta medelpris noterades för Simmental med 70 000 kr. 
Bäst betald blev en Charolaistjur som såldes för 142 000 kr. Totalt såldes tjurar för 4 963 000 kr.

Medelpris och högsta priset per ras för de 81 tjurarna som såldes blev följande:

Ras  Antal sålda  Medelpris, kr   Högsta pris, kr
Charolais  34  60 882   142 000
Angus  9  59 111     79 000
Hereford  16  59 563   109 000
Simmental  13  70 000   118 000
Limousin  9  55 333   85 000
 
VikingGenetics köpte in två tjurar till semin (en angustjur och en charolaistjur), främst inköpta för att 
passa som NBDI-tjurar.

 

Utvecklingsarbete

Köttrasprövningens VD har under året ingått i Växa Sveriges referensgrupp, Styrgrupp Kött, där frågor 
kring den svenska avelsvärderingen av köttrasdjur diskuteras och förankras. I samband med avelsvärden i 
november 2024 publicerades de första genomiska avelsvärdena för vikt-, tillväxt-, och 
slaktkroppsegenskaper.

Utökade smittskyddsregler

I februari 2024 genomfördes en utökad provtagning för Mycoplasma bovis (M. bovis), på initiativ från 
Svensk Köttrasprövning. Resultatet visade på låg förekomst av smittspridning. Styrelsen för Svensk 
Köttrasprövning beslutade därför att införa obligatorisk provtagning (blodprov och nässvabb) av 
prövningskandidaterna inför årets insättning, där endast kalvar där M. bovis inte kunde påvisas fick sättas 
in.

Flera djurägare avstod från att anmäla kalvar, trots omfattande insatser från rasföreningarna för att dämpa 
bortfallet. Bland annat påtalades en osäkerhet kring branschens långsiktiga hantering av M. bovis. Detta 
resulterade i färre prövande besättningar och insatta tjurar än normalt.  

För årets insättning krävdes även att kalvarna skulle vaccineras mot RS-virus samt vara avvanda. 
Vaccination mot lunginflammation är ett effektivt verktyg för att öka kalvarnas motståndskraft. Eftersom 
M. bovis kan orsaka allvarliga sjukdomar hos djur - ofta i kombination med andra infektioner och 
stressfaktorer - ansågs det relevant att dels vaccinera kalvarna mot luftvägsinfektion, dels minimera 
stressen under insättningsperioden så mycket som möjligt. I kombination med den mycket goda skötseln 
och miljön på prövningsstationen bidrar vaccinering till att sänka det totala smittrycket i besättningen, 
vilket skapar goda förutsättningar för friskare djur och jämnare tillväxt. Prövande besättningar skulle 
dessutom vara anslutna till Smittsäkrad besättning.

Under hösten följdes tjurar som behandlats av olika anledningar upp med provtagning för M. bovis, utan 
att smitta påvisades. Vid en besättningsprovtagning i november låg samtliga tjurar under gränsvärdet för 
påvisad smitta. En stickprovtagning i januari påvisades dock att alla testade tjurar hade antikroppar mot 
M. bovis. Hälsoläget bedömdes i övrigt som stabilt.



Svensk Köttrasprövning Aktiebolag
Org.nr 556319-4181

5 (11)
 

   
 
Baserat på tidigare erfarenhet av sjukdomens spridningsfrekvens bedömde veterinär sakkunskap att 
antikroppar med stor sannolikhet skulle förekomma hos samtliga tjurar i besättningen vid tiden för 
auktionen. Inför auktionen redovisades besättningens troliga antikroppsstatus öppet, i syfte att ge 
potentiella köpare full transparens.

Under året inleddes ett branscharbete för att formulera en tydligare hållning till M. bovis, där man i högre 
grad beaktade de särskilda förutsättningarna för avelsbesättningar. Svensk Köttrasprövning lyfte fram 
behovet av finansiering för att möjliggöra ett mer omfattande arbete med M. bovis i dessa besättningar, 
något som bedöms vara till gagn för hela näringen.

 

Styrelsearbetet och kontaktrådet

Styrelsen har haft sju protokollförda sammanträden under verksamhetsåret. Sex av dessa har varit 
digitala sammanträden. Det konstituerande sammanträdet hölls den 5 november 2024.   

Vid sidan av styrelsen har ett kontaktråd arbetat. Kontaktrådet har som uppgift att vara länk mellan 
tjurägare, styrelse och prövningsstation. Kontaktrådet arbetar även aktivt med frågor som rör insättningen 
av tjurar samt planeringen av auktionen. Kontaktrådet har haft fem digitala sammanträden samt ett 
fysiskt.

Kontaktrådet har under verksamhetsåret bestått av följande:

Lennart Nilsson, ordförande
VD Louise Ryberg, sekreterare
Benny Gustavsson, Svenska Angusföreningen
Carl-Henrik Rehn, Svenska Blonde föreningen
Anna Ingvar-Nilsson, Svenska Charolaisföreningen
Oskar Caster, Svenska Herefordföreningen
David Johansson, Svenska Limousinföreningen
Anders Åkesson, Svenska Simmentalföreningen 
Johan Sandström, Skånesemin, adjungerad 
Andreas Knudsen, Stationsveterinär, adjungerad
Linda Risberg, Gunnarp prövningsstation
Martin Risberg, Gunnarp prövningsstation  
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Företaget har sitt säte i Skara, Västra Götaland.
 
Flerårsöversikt (Tkr) 2024/25 2023/24 2022/23 2021/22 2020/21
Nettoomsättning 3 299 4 174 3 789 4 051 3 815
Resultat efter finansiella poster -44 109 64 -40 205
Soliditet (%) 78 74 77 78 68
      
 
Förändringar i eget kapital
 Aktie- Reserv- Balanserat Årets Totalt
 kapital fond resultat resultat  
Belopp vid årets ingång 500 000 43 400 1 065 801 67 238 1 676 439
Disposition enligt beslut 
av årsstämman:      
   Balanseras i ny räkning   67 238 -67 238 0
Årets resultat    -3 298 -3 298
Belopp vid årets utgång 500 000 43 400 1 133 039 -3 298 1 673 141
      
Resultatdisposition
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):
 
balanserad vinst  1 133 040
årets förlust  -3 298

 1 129 742
 
disponeras så att
i ny räkning överföres  1 129 742

 1 129 742
 
Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.
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Resultaträkning Not 2024-07-01

-2025-06-30
2023-07-01

-2024-06-30 
 
 
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.      
Nettoomsättning  3 298 584 4 173 673 
Övriga rörelseintäkter  120 652 365 997 
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.  3 419 236 4 539 670 
      
Rörelsekostnader      
Övriga externa kostnader 2 -3 487 230 -4 459 679 
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella 
anläggningstillgångar  0 -4 400 
Summa rörelsekostnader  -3 487 230 -4 464 079 
Rörelseresultat  -67 994 75 591 
      
Finansiella poster      
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  23 984 33 354 
Räntekostnader och liknande resultatposter  -288 -25 
Summa finansiella poster  23 696 33 329 
Resultat efter finansiella poster  -44 298 108 920 
      
Bokslutsdispositioner      
Förändring av periodiseringsfonder  41 000 -28 482 
Förändring av överavskrivningar  0 4 400 
Summa bokslutsdispositioner  41 000 -24 082 
Resultat före skatt  -3 298 84 838 
      
Skatter      
Skatt på årets resultat  0 -17 600 
Årets resultat  -3 298 67 238 
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Balansräkning Not 2025-06-30 2024-06-30 
 
 
TILLGÅNGAR      
      
Anläggningstillgångar      
      
Materiella anläggningstillgångar      
Inventarier, verktyg och installationer 3 0 0 
Summa materiella anläggningstillgångar  0 0 
      
Summa anläggningstillgångar  0 0 
      
Omsättningstillgångar      
      
Varulager m. m.      
Övriga lagertillgångar  0 8 398 
Summa varulager  0 8 398 
      
Kortfristiga fordringar      
Kundfordringar  8 069 96 380 
Övriga fordringar  15 853 10 076 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  5 604 15 502 
Summa kortfristiga fordringar  29 526 121 958 
      
Kassa och bank      
Kassa och bank  2 151 339 2 239 739 
Summa kassa och bank  2 151 339 2 239 739 
Summa omsättningstillgångar  2 180 865 2 370 095 
      
SUMMA TILLGÅNGAR  2 180 865 2 370 095 
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Balansräkning Not 2025-06-30 2024-06-30 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER      
      
Eget kapital      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  500 000 500 000 
Reservfond  43 400 43 400 
Summa bundet eget kapital  543 400 543 400 
      
Fritt eget kapital      
Balanserat resultat  1 133 040 1 065 801 
Årets resultat  -3 298 67 238 
Summa fritt eget kapital  1 129 742 1 133 039 
Summa eget kapital  1 673 142 1 676 439 
      
Obeskattade reserver      
Periodiseringsfonder  44 482 85 482 
Summa obeskattade reserver  44 482 85 482 
      
Kortfristiga skulder      
Fakturerad men ej upparbetad intäkt  333 923 333 923 
Leverantörsskulder  29 775 125 942 
Skatteskulder  7 997 27 376 
Övriga skulder  0 14 130 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 4 91 546 106 803 
Summa kortfristiga skulder  463 241 608 174 
      
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  2 180 865 2 370 095 
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Noter
 
Not 1 Redovisningsprinciper
 
Allmänna upplysningar
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna 
råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.
 
Avskrivning
Tillämpade avskrivningstider:
 
Inventarier, verktyg och installationer 5 år 
   
 
Not 2 Övriga externa kostnader
 2024-07-01 2023-07-01 
 -2025-06-30 -2024-06-30 
    
Kostnad foderdagar 2 356 655 2 936 416 
Företagsförsäkringar 200 979 233 579 
Konsultarvoden 262 314 256 356 
Frakter och transporter 70 829 117 810 
Veterinär- och läkemedelskostnader 267 207 296 094 
Övriga konsultarvoden 178 493 163 010 
Övriga kostnader 150 753 456 296 
 3 487 230 4 459 561 
    
 
Not 3 Inventarier, verktyg och installationer
 2025-06-30 2024-06-30 
    
Ingående anskaffningsvärden 66 028 66 028 
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 66 028 66 028 
    
Ingående avskrivningar -66 028 -61 628 
Årets avskrivningar 0 -4 400 
Utgående ackumulerade avskrivningar -66 028 -66 028 
    
Utgående redovisat värde 0 0 
    
 
Not 4 Fakturerade men ej upparbetade kostnader
 2025-06-30 2024-06-30 
    
Tillhandahållna likvida medel 830 248 830 248 
Nedlagda kostnader -496 325 -496 325 
    
 333 923 333 923 
    
 
 
Årsredovisningen beslutades 2025-09-18
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Skara
 
 
 
Lennart Nilsson Sara Wiklert Petersson
Lennart Nilsson Sara Wiklert Petersson
Ordförande  
2025-09-19 2025-09-19
  
Kristian Andersson Sofia  Persson
Kristian Andersson Sofia Persson
  
2025-09-22 2025-09-19
  
Jakob Danielsson Viktor  Pålsson Östlund
Jakob Danielsson Viktor Pålsson Östlund
  
2025-09-22 2025-09-19
  
Carl Wendler Louise  Ryberg
Carl Wendler Louise Ryberg
 Verkställande direktör
2025-09-18 2025-09-22
 
 
Revisorspåteckning
 
 
Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-09-22
 
SA Revision AB  
 
 
Andreas Jahnstedt  
Andreas Jahnstedt  
Auktoriserad revisor  
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Revisionsberättelse
 
Till bolagsstämman i Svensk Köttrasprövning Aktiebolag
Org.nr 556319-4181
 
Rapport om årsredovisningen
 
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Svensk Köttrasprövning Aktiebolag för räkenskapsåret 2024-07-01 - 
2025-06-30.
 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga 
avseenden rättvisande bild av Svensk Köttrasprövning Aktiebolags finansiella ställning per den 2025-06-30 och av dess
finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens  
övriga delar.
 
Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen .

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Svensk 
Köttrasprövning Aktiebolag enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt 
dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en 
rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning  som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.
 
Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att 
fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om 
beslut har fattats om att avveckla verksamheten.
 
Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen  som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som 
innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som 
utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. 
Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller 
tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen .

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på

 
Svensk Köttrasprövning Aktiebolag, Org.nr 556319-4181



2 (3)

oegentligheter eller  misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar 
revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte 
upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på 
misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig 
information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma 
granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i 
den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen  och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift 
vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till 
betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig 
osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen  om den 
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen . 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida 
händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen , däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger 
en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. 
Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i 
den interna kontrollen som vi identifierat. 

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
 
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning för Svensk Köttrasprövning Aktiebolag för räkenskapsåret 2024-07-01 - 2025-06-30 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.
 
Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till  Svensk Köttrasprövning Aktiebolag enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov,
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likviditet och ställning i övrigt.
 
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat 
att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation är utformad så att 
bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande 
sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland 
annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för 
att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.
 
Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot  eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende:
 
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller
 
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.
 
Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande 
om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
 
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det 
innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om 
ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller 
förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.
 
 
Vara 2025-09-22
 
SA Revision AB
 
Andreas Jahnstedt    
_________________________________  
Andreas Jahnstedt  
Auktoriserad revisor  
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